
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА КОЛЬЧУГИНО   

КОЛЬЧУГИНСКОГО РАЙОНА 

РЕШЕНИЕ 

 От 26.12.2018                                                                                           № 119\23  
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

В соответствии с пунктом 3 статьи 59 Налогового кодекса Российской 

Федерации, руководствуясь Уставом муниципального образования город 

Кольчугино Кольчугинского района, Совет народных депутатов города 

Кольчугино 
 

РЕШИЛ: 
 

1. Внести изменения в решение  Совета народных   депутатов    города 

Кольчугино от 28.07.2011 № 227/25 «Об установлении дополнительных 

оснований признания безнадежными к взысканию и списанию недоимки, 

задолженности по пеням и штрафам по местным налогам и сборам»: 

1.1. в подпункте 1.2. решения слова «более 3-х лет» заменить на слова  

«более 1 года»; 

1.2. в подпункте 1.3. решения слова «на 01.01.2008» заменить на слова 

«на 01.01.2015»; 

1.3. в подпункте 1.4. решения слова «на 01.01.2011» заменить на слова    

«на 01.01.2015». 

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию по финансово-бюджетным, налоговым вопросам, 

экономики и собственности. 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

 

Глава города Кольчугино                                                                    Е.Н. Савинова          

 

 

 

 

 

 

 

 

О   внесении изменений  в  решение  Совета 

народных депутатов    города    Кольчугино 

от 28.07.2011  № 227/25 «Об установлении 

дополнительных оснований признания 

безнадежными к взысканию и списанию 

недоимки, задолженности по пеням и 

штрафам по местным налогам и сборам» 

 



 

Пояснительная записка 

к проекту решения Совета народных депутатов города Кольчугино 

«О   внесении   изменений   в   решение  Совета народных   депутатов города 

Кольчугино от 28.07.2011  № 227/25 «Об установлении дополнительных 

оснований признания безнадежными к взысканию и списанию недоимки, 

задолженности по пеням и штрафам по местным налогам и сборам» 

 

В соответствии с обращением Межрайонной Инспекции Федеральной 

налоговой службы №3 по Владимирской области от 19.10.2018 № 05-03/05155, а 

так же в целях сокращения недоимки, задолженности по пеням и штрафам по 

местным налогам, признанных безнадежными к взысканию вносятся изменения 

в решение СНД г.Кольчугино от 28.07.2011 № 227/25: 

 
№ п/п Было Стало 

пп.1.2. «Задолженность физических лиц, 

умерших или объявленных судом 

умершими, с даты смерти которых 

прошло более 3-х лет, в случае 

ненаследования имущества, на 

основании следующих документов:….» 

«Задолженность физических лиц, умерших 

или объявленных судом умершими, с даты 

смерти которых прошло более 1 года, в 

случае ненаследования имущества, на 

основании следующих документов:….» 

пп.1.3 «Задолженность юридических лиц по 

пеням и штрафам по состоянию на 

01.01.2008, при отсутствии 

задолженности по налогу, за 

исключением задолженности, 

включенной на дату принятия решения 

о списании в реестр требований 

кредиторов, в графики 

реструктуризации, в отношении 

которой осуществляется 

исполнительное производство, на 

основании справки налогового органа о 

суммах задолженности по местным 

налогам и сборам по форме согласно 

приложению N 2 к настоящему 

решению». 

«Задолженность юридических лиц по пеням 

и штрафам по состоянию на 01.01.2015, при 

отсутствии задолженности по налогу, за 

исключением задолженности, включенной 

на дату принятия решения о списании в 

реестр требований кредиторов, в графики 

реструктуризации, в отношении которой 

осуществляется исполнительное 

производство, на основании справки 

налогового органа о суммах задолженности 

по местным налогам и сборам по форме 

согласно приложению N 2 к настоящему 

решению». 

пп.1.4. «Задолженность физических лиц по 

пеням по состоянию на 01.01.2011, при 

отсутствии задолженности по 

соответствующему налогу на дату 

принятия решения о списании на 

основании справки налогового органа о 

суммах задолженности по форме 

согласно приложению N 2 к 

настоящему решению». 

«Задолженность физических лиц по пеням 

по состоянию на 01.01.2015, при отсутствии 

задолженности по соответствующему 

налогу на дату принятия решения о 

списании на основании справки налогового 

органа о суммах задолженности по форме 

согласно приложению N 2 к настоящему 

решению». 

 

 

Начальник финансового управления 

администрации Кольчугинского района                                   Н.И.Мельникова 


